
外科学講座（心臓血管外科部門）主任教授候補者の推薦について 

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、このたび、医学部医学科において「求める教員像および教員組織編制方針」に基づいて、外科学講座

（心臓血管外科部門）に主任教授を公募することになりました。 

久留米大学病院は福岡県南、隣接県の地域を中心に、約 100 万人の医療圏を担当しており、多彩な疾患を診

療しているため、臨床経験の豊富な主任教授候補者を求めております。 

本学の外科学講座は大講座制のため、赤木 由人 主任教授（消化器外科部門）が統括責任者を務めており、

他に呼吸器外科部門、乳腺外科部門、心臓血管外科部門、肝・胆・膵外科部門にそれぞれ担当教授が在任して

おります。現在、外科学大講座は組織再編を行っているため、他部門の担当教授と協力して組織再編および大

講座運営に尽力していただける候補者を求めています。 

つきましては、貴学又は関係機関等に適任の方がおられましたら、下記によりご推薦下さいますようお願い

申し上げます。 

謹 白 

記 

１ 提 出 書 類    (1)履  歴  書   （様式 1）   1 部 

                    (2)推  薦  書   （様式 2）   1 部 

                    (3)業 績 目 録 等（様式 3～14，様式 21～22）各 1部 

         (4)業 績 一 覧   （様式 15～20，様式 23）  各 1 部 

                    (5)自 選 論 文        等（様式 24～26）      各 1 部 

           (6)診 療 実 績  （様式 27～28）      各 1 部 

                    (7)論 文 別 冊                      各 1 部 

(1)～(6)までの様式 1～28 に関しては、提出書類の他に電子媒体（ＣＤ）を併せて提出して下さい。 

なお、提出いただきました電子媒体（ＣＤ）は返却いたしませんのでご了承下さい。 

【業績目録に記載全ての別冊又はコピーは選考終了後お返しいたします。】 

※ 「求める教員像および教員組織編制方針」については、 

（URL）https://www.kurume-u.ac.jp/site/med/kiyouinn.html をご参照下さい｡ 

※ 提出いただいた書類に含まれる個人情報は、今回の選考に関する目的以外に使用しません。 

※ 上記様式については、本学ホームページからダウンロード願います。 

（URL）http://www.kurume-u.ac.jp/soshiki/list14-1.html 

２ 提 出 期 限    令和 3 年 11 月 8日（月）【消印有効】 

３ 提 出 先    〒830-0011 福岡県久留米市旭町 67 

久留米大学 医学部長 矢 野 博 久 

封筒の表面には「外科学講座（心臓血管外科部門）主任教授応募書類在中」と朱書の 

うえ、書留にてご送付願います。 

４ 問合わせ先    久留米大学医学部事務部庶務課 TEL0942-31-7527  FAX0942-31-4374 

５  そ  の  他  ・着任は令和 4年 3 月 1 日を予定しております。 

・選考過程で、本学にご来学のうえ、教育・研究の抱負等のご講演をお願いいたします。 

また、選考委員が所属施設に伺い手術見学をお願いする場合や、手術の様子を録画した 

DVD 等を提示していただく場合があります。 

・久留米大学は男女共同参画・ダイバーシティを推進しています。 

https://www.kurume-u.ac.jp/site/med/kiyouinn.html
http://www.kurume-u.ac.jp/soshiki/list14-1.html

